PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

ESTADO DO MARANHÃO

Endereço: Centro Administrativo do Parque Ambiental do Pericumã - PAP/APA - Bairro da Matriz

Email: semucpinheiro@outlook.com

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - SEMUC

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2023 - DEMAIS CULTURAS
FASE DE ANÁLISE DO MÉRITO CULTURAL – ANÁLISE DOS PROJETOS

A Prefeitura Municipal de Pinheiro, através da Secretaria Municipal de Cultura,

torna público o resultado pós analise de recurso, sendo aptos para a fase de

habilitação de seleção dos projetos inscritos no Edital de Chamamento Público

nº 004/2023 - Demais Culturas, estabelecendo abaixo aqueles que estão

selecionados para a fase documental.

CATEGORIA: MÚSICA

Nº de protocolo
de inscrição

Proponente Cota
concorrida

Resultado preliminar

058 Gabriel de Cristo Silva AC APTO

069 Maciel de Jesus Costa
Cantanhede

AC APTO

032 Alex Fernando Pereira
Câmara

PPP APTO

094 Gilmarcio Lima Soares AC APTO

066 Richardson Cardoso AC APTO

055 GFC BMB O Mocidade AC APTO

035 Lucilene de Jesus Nogueira
Lopes

PPP APTO Suplente

088 Francielson Almeida Alves AC APTO

067 Marilene Cardoso de
Andrade

AC APTO Suplente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

ESTADO DO MARANHÃO

Endereço: Centro Administrativo do Parque Ambiental do Pericumã - PAP/APA - Bairro da Matriz

Email: semucpinheiro@outlook.com

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - SEMUC

CATEGORIA: ARTESANATO

Nº de protocolo de
inscrição

Proponente Cota
concorrida

Resultado
preliminar

073 Gercilene Brito AC APTO

011 Marisa Gilberte Naziazeno
Rodrigues

AC APTO

071 Maria do Carmo Ribeiro Oliveira PPP APTO

008 Soraya dos Santos Moraes AC APTO Suplente

015 Luciana de Jesus Estrela AC APTO Suplente

018 Zelia Maria Costa Dias AC APTO Suplente

007 Raimunda do Rosario Melo Ribeiro PPP APTO Suplente

027 Assunção de Maria Ferreira Costa
Alves

PPP APTO Suplente

025 Ilkias Pereira Ribeiro PPP APTO Suplente

017 Carlos Sergio Sousa Caninde PPP APTO Suplente

021 Coletivo Artesãos da Terra PPP APTO Suplente

022 Jorge de Jesus Pinheiro PPP APTO Suplente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

ESTADO DO MARANHÃO

Endereço: Centro Administrativo do Parque Ambiental do Pericumã - PAP/APA - Bairro da Matriz

Email: semucpinheiro@outlook.com

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - SEMUC

CATEGORIA: DANÇA

Nº de protocolo de
inscrição

Proponente Cota
concorrida

Resultado
preliminar

043 A C e S Dançando ao Luar AC APTO

016 Carlos Sérgio Sousa Canindé AC APTO

046 Gilmar Amorim PPP APTO

009 Raimundo Alberto Alves Pereira AC APTO

093 José Orlando Martins AC APTO Suplente

CATEGORIA: TEATRO

Nº de protocolo de
inscrição

Proponente Cota
concorrida

Resultado
preliminar

079 Grupo de Teatro Paixão de Cristo AC APTO

083 Luís Fernando Ferraz Ferreira
Moraes

AC APTO

CATEGORIA: LIVRO / LEITURA/ LITERATURA

Nº de protocolo de
inscrição

Proponente Cota
concorrida

Resultado
preliminar

107 Claudeilson Pinheiro Pessoa AC APTO

077 Marcos Marcelo Mendonça Moraes AC APTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

ESTADO DO MARANHÃO

Endereço: Centro Administrativo do Parque Ambiental do Pericumã - PAP/APA - Bairro da Matriz

Email: semucpinheiro@outlook.com

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - SEMUC

CATEGORIA: ARTES VISUAIS

Nº de protocolo de
inscrição

Proponente Cota
concorrida

Resultado
preliminar

002 Maria de Jesus dos Santos AC APTO

020 Wedison de Jesus Silva Soares AC APTO

045 Diego Italo da Silva Amorim PPP APTO

098 Taynara Castelo Branco Soares AC APTO Suplente

CATEGORIA: PROJETO LIVRE

Nº de protocolo de
inscrição

Proponente Cota
concorrida

Resultado
preliminar

061 A BMB O G Donzinho AC APTO

108 Marcos Marcelo Mendonça Moraes AC APTO Suplente

101 Terezinha de Jesus Durans
Azevedo

PPP APTO Suplente

023 Claudenice de Jesus Costa AC APTO Suplente

038 Samuel Saraiva Sousa PPP APTO Suplente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

ESTADO DO MARANHÃO

Endereço: Centro Administrativo do Parque Ambiental do Pericumã - PAP/APA - Bairro da Matriz

Email: semucpinheiro@outlook.com

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - SEMUC

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2023 - DEMAIS CULTURAS
FASE DE ANÁLISE DO MÉRITO CULTURAL – ANÁLISE DOS PROJETOS

A Prefeitura Municipal de Pinheiro, através da Secretaria Municipal de Cultura,

torna público o resultado pós analise de recurso, sendo aptos para a fase de

habilitação de seleção dos projetos inscritos no Edital de Chamamento Público

nº 005/2023 - Demais Culturas, estabelecendo abaixo aqueles que estão aptos

para a fase documental.

CATEGORIA: SUBSÍDIOS PARA ESPAÇOS CULTURAIS E COLETIVOS ARTÍSTICOS

Nº de protocolo de
inscrição

Proponente Cota
concorrida

Resultado
preliminar

024 Rodrigo Ferreira Quintanilha AC APTO

001 Lisiene de Jesus Ramalho AC APTO

006 Terezinha de Jesus Durans Azevedo PPP APTO

091 Girlayne Lima Soares AC APTO

097 Maria da Paz Durans Soares AC APTO

070 Atanazio Costa AC APTO

080 Grupo Teatral Paixão de Cristo AC APTO

089 Francisca Rodrigues Mendes PPP APTO

054 GFC BMB Mocidade AC APTO

082 Luis Fernando Ferraz Ferreira Moraes AC APTO

053 Carlos Alberto Sousa Almeida AC APTO

029 Maria Raimunda Sousa AC APTO

012 Maria de Jesus Pimenta Silva AC APTO Suplente

062 Rullit Moraes Diniz PPP APTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

ESTADO DO MARANHÃO

Endereço: Centro Administrativo do Parque Ambiental do Pericumã - PAP/APA - Bairro da Matriz

Email: semucpinheiro@outlook.com

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - SEMUC

042 Vanessa de Jesus Costa AC APTO Suplente

041 Manoel Maria Pimenta AC APTO Suplente

040 Carlos Henrique Chaves Borges PPP APTO Suplente

031 Maria Kleicy Pinheiro Nascimento PPP APTO Suplente

078 José de Ribamar Mendes AC APTO Suplente

039 Augusta Costa Ferraz AC APTO Suplente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

ESTADO DO MARANHÃO

Endereço: Centro Administrativo do Parque Ambiental do Pericumã - PAP/APA - Bairro da Matriz

Email: semucpinheiro@outlook.com

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - SEMUC

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2023 - DEMAIS CULTURAS
FASE DE ANÁLISE DO MÉRITO CULTURAL – ANÁLISE DOS PROJETOS

A Prefeitura Municipal de Pinheiro, através da Secretaria Municipal de Cultura,

torna público o resultado pós analise de recurso, sendo aptos para a fase de

habilitação de seleção dos projetos inscritos no Edital de Chamamento Público

nº 006/2023 - Demais Culturas, estabelecendo abaixo aqueles que estão aptos

para a fase documental.

CATEGORIA: BLOCOS CARNAVALESCO

Sem inscritos.

CATEGORIA: CAPOEIRA

Sem inscritos.

CATEGORIA: FESTAS RELIGIOSAS TRADICIONAIS

Nº de protocolo
de inscrição

Proponente Cota
concorrida

Resultado
preliminar

005 Maria da Conceição Amaral Pimenta AC APTO

010 Maria José Cerveira Costa AC APTO

033 Raimundo José do Rosário Ferreira PPP APTO

030 Whêny Joyce Viana Naziazeno AC APTO
Suplente

037 Maria Fausta Aroucha PPP APTO
Suplente

044 Rosenilde Costa PPP APTO
Suplente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

ESTADO DO MARANHÃO

Endereço: Centro Administrativo do Parque Ambiental do Pericumã - PAP/APA - Bairro da Matriz

Email: semucpinheiro@outlook.com

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - SEMUC

CATEGORIA: ESCULTOR

Nº de protocolo
de inscrição

Proponente Cota
concorrida

Pontuação Resultado
preliminar

026 Rubens Cesar Nunes Soeiro AC 29 APTO

CATEGORIA: INICIATIVAS CULTURAIS E SOCIAIS

Nº de protocolo
de inscrição

Proponente Cota
concorrida

Pontuaçã
o

Resultado
preliminar

064 Elenildo de Jesus Rodrigues
Ribeiro

AC 37 APTO

050 William Mendes Araujo AC 31 APTO Suplente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

ESTADO DO MARANHÃO

Endereço: Centro Administrativo do Parque Ambiental do Pericumã - PAP/APA - Bairro da Matriz

Email: semucpinheiro@outlook.com

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - SEMUC

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2023 - AUDIOVISUAL - LGP
FASE DE ANÁLISE DO MÉRITO CULTURAL – ANÁLISE DOS PROJETOS

A Prefeitura Municipal de Pinheiro, através da Secretaria Municipal de Cultura,

torna público o resultado pós analise de recurso, sendo aptos para a fase de

habilitação de seleção dos projetos inscritos no Edital de Chamamento Público

nº 007/2023 - Audiovisual, estabelecendo abaixo aqueles que estão aptos para

a fase documental.

CATEGORIA: MÉDIA-METRAGEM

Nº de protocolo de
inscrição

Nome do proponente Cota
concorrida

Resultado
preliminar

085 Carlos Augusto Soares de Moraes AC APTO

048 JCC Sodré AC APTO

104 Rafael Marques Nunes PPP APTO

106 Leandro Guterres Ribeiro AC APTO

100 Joselilson Pereira Pavão AC APTO

065 Açaí Films AC APTO Suplente

063 ACCD Estrela Magnífica AC APTO Suplente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

ESTADO DO MARANHÃO

Endereço: Centro Administrativo do Parque Ambiental do Pericumã - PAP/APA - Bairro da Matriz

Email: semucpinheiro@outlook.com

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - SEMUC

CATEGORIA: CURTA-METRAGEM

Nº de protocolo de
inscrição

Nome do proponente Cota
concorrida

Resultado preliminar

014 Nelson dos Santos AC APTO

047 Gilmar Amorim PPP APTO

095 ACA BMB  AC APTO

049 Ediney Costa Sodré AC APTO

052 Carlos Alberto Sousa
Almeida

AC APTO

060 Joanisson Costa Boás AC APTO

CATEGORIA: VÍDEO CLIPE

Nº de protocolo
de inscrição

Nome do proponente Cota
concorrida

Resultado preliminar

057 Gabriel de Cristo Silva AC APTO

096 Antonia de Jesus Rodrigues
Chaves

AC APTO

081 Jonatas Davi Gomes Costa AC APTO

051 Carlos Adriano Morais da
Costa

AC APTO

084 Lourenço Pinheiro Nogueira AC APTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

ESTADO DO MARANHÃO

Endereço: Centro Administrativo do Parque Ambiental do Pericumã - PAP/APA - Bairro da Matriz

Email: semucpinheiro@outlook.com

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - SEMUC

CATEGORIA: APOIO A REALIZAÇÃO DE CINEMA ITINERANTE

Nº de protocolo
de inscrição

Nome do proponente Cota concorrida Resultado
preliminar

090 Centro Espírita
Pinheirense

AC APTO

075 A7 Mídia e A7 Tur  AC APTO

102 Joselilson Pereira Pavão AC APTO

CATEGORIA: CURSOS DE FORMAÇÃO - ROTEIRO / ESTÉTICA CINEMATOGRÁFICA

Nº de protocolo
de inscrição

Nome do proponente Cota concorrida Resultado preliminar

072 Isaías Melonio Alves AC APTO

CATEGORIA: CURSO DE FORMAÇÃO E WORKSHOP

Sem inscritos.

CATEGORIA: APOIO A FESTIVAIS E/OU MOSTRAS DE CINEMA

Nº de protocolo
de inscrição

Nome do proponente Cota concorrida Resultado preliminar

105 Leandro Guterres Ribeiro AC APTO

074 Instituto Peniel AC APTO Suplente

099 Taynara Castelo Branco
Soares

AC APTO Suplente